Inter alia autè saluberrima sancti-
tatis 5. 3.

tatis exempla diuina misericordia,
 sydus quoddam mundo fulgere de-
 dit, beatum Leopoldum Austriae
 Principem, pium Marchionem, cog-
 nomeno appellatum, innocentia,
 sapientia, & iustitia vestimentis,
 quibus vestiri Ecclesiam praediximus,
 decorum, bonitate, mansuetudine,
 atque clementia conspicuum, sim-
 plicitate, continentia, & munificen-
 tia praeclarum, cuius integritas, vi-
 ta sanctimonia, humilitas, pietas,
 fides, adeo apud Christi fideles in-
 ualuerunt, ut vna omnium Germa-
 norum voce pro Sancto haecenus ce-
 lebratus fuerit. Christianae religio-
 nis cultum, & eius liberalitatem
 nonnulla monasteria, & quidem ce-
 leberrima ab eo cum amplissimis
 censibus constructa, alia etiam ma-
 gno sumptu illustrata, abunde testa-
 tur. Hic Princeps optimus, sacerdo-
 tes, & viros religiosos admodum
 coluit, summosque Pontifices tanta
 veneratione profecutus fuit, ut ab
 Innocentio II. Romano Pontifice
 praedecessore nostro peculiaris S. Pe-
 tri filius appellaretur: & a postolica

commendatione, atque ea plenaria,
 quam vulgo dicunt, absolutione dig-
 nus ab eodem Innocentio etiam mor-
 tuus iudicatus fuerit. Hic vir Dei in
 summis opibus educatus, in magna
 peccandi licentia constitutus, con-
 iugalibus curis implicatus, principa-
 tus regimine impeditus; sedulo ta-
 men pietatis & misericordiae mune-
 ra subibat, lassos roborans, vacilla-
 tes confirmans, oppressos subleuans,
 inopes fouens. Inter curas domus,
 inter conjugales anxietates, inter
 affectus pignorum, inter multiplices
 principatus sollicitudines, inter stu-
 dia tot laborum, immaculatum sese
 ab hoc saeculo custodiuit, & tempo-
 ralia tractando aeterna disposuit.

Quadraginta annis principatum Au-
 striae regens, & quod maius est illis
 praecipue temporibus, quibus propter
 Henricorum patris & filij mutuas co-
 certationes, & postea propter Henrici
 IV. cum Lothario acerrimas contentiones
 in Germania bellis, incendijs, & agro-
 rum vastationibus tumultuatus est; sum-
 ma iustitia, humilitate & tranquillitate
 cuncta administravit: & alijs ex de, &
 sanguine matris, creditam sibi Austriae

S. 4.

Prouinciam in diuturna pace continuit. Quibus ex meritis æternæ retributionis & pacis præmia à Deo Optimo Maximoque, qui centuplicato fœnore munera hominum perfacit, est consecutus.

S. 5. Prætendant nunc huius sæculi amatores, ad peccata excusanda, cõuulgales, familiares, ciuiles, seu regales solij molestias, sæculi illecebras, aut tentationes. Leopoldi exempli diuina prouidentia eos circûscripsit, excusationes omnes circumueni aditum humanæ tergiversationis cõclufit, & quasi aranearum telas cõmentata humanæ fragilitatis disrupta. A Deo creati, & redempti, Deum debitis honoribus non colimus; quod dolentes ex intimis referimus illum non tantum negligimus, sed blasphemamus sæpenumero. A diuinita sũt præcepta diuinæ & humanæ legis, præceptis obtemperare tergiversamur. Addita sunt cælestis præmia gloriæ, indicta poenarum diuersa genera, censura correctionis inuicta; ab illis faciem quasi rebelles auertimus. sanctorum varia exempla